2. DAS LINHAS DE AÇÃO – 2012 

Os projetos serão apoiados com os recursos previstos no artigo 3º da Lei nº 12.114, de 
09 de dezembro de 2009, na modalidade não-reembolsável. Para a presente Chamada 
Pública Nº 01/2012, os recursos totalizam R$ 9.500.000,00 (nove milhões e quinhentos 
mil reais). 

Os projetos apresentados deverão estar em consonância com os objetivos do 
financiamento do Fundo Clima, nas áreas e temas descritas no Plano Anual de 
Aplicação dos Recursos aprovados pelo Comitê Gestor, a seguir especificados:  

A não-apresentação ou a não-aprovação de projetos em uma área ou tema específico